

Kimmo Säaskilahti
KS-verkostopalvelu Oy
kimmo.saaskilahti@ks-verkostopalvelu.fi

Viite Lausuntopyyntö 9.10.2024

Aihe **Huittinen Vampula, valokuituverkon rakentaminen**

KS-verkostopalvelu Oy suunnittelee Lounean valokuituverkon rakentamistyötä Huittisissa Vampulan alueella. Satakunnan Museo on tutustunut kaapeleiden ja jakokaappien sijoittamissuunnitelmiin. Maakaapelit ja jakokaapit sijoittuvat pääsääntöisesti teiden varsille.

Alueella on voimassa Satakunnan maakuntakaava 2, jossa alue on osoitettu maakunnallisesti tärkeäksi maisema-alueeksi, Loimijoen kulttuurimaisema, sekä maakunnallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi, Loimijoen kulttuurimaisema.

Vampulan keskustan rakennuskaavassa (1994) alueelle ei ole osoitettu suojelullisia arvoja.

Satakunnan Museon kannanotto

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnitelma-alueella sijaitsee ainoastaan yksi muinaismuistolain (295/1963) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös, Metsolan kivikautinen asuinpaikka, ks. tiedot <https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.913010006>. Asuinpaikka kuitenkin sijaitsee lähimmilläänkin noin 50 m etäisyydellä kaivulinjasta, joten kaapelin rakentamisella ei ole vaikutusta kohteeseen. Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta hanke voidaan toteuttaa suunnitelman mukaisesti.

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema

Hankealue sijoittuu osittain Loimijoen kulttuurimaisema-alueelle, jossa Loimijoen varrella sijaitsevat Satakunnan mittakaavassa laajat yhtenäiset saviset peltotasangot. Alue on hyvin hoidettu ja elävä kokonaisuus, joka edustaa maisematyypiltään Ala-Satakunnan viljelyseutua parhaimmillaan. Alueella on

säilynyt vanhaa rakennuskantaa ja kylärakenteita, jotka periytyvät paikoin keskiajalta lähtien.

Hankekarttaan on esitetty jakokaappien sijoituspaikat, joista suurin osa sijoittuu avoimien peltoaukeiden läheisyyteen. Satakunnan Museo esittää, että jakokaapit sijoitettaisiin metsänreunaan tai rakennusten läheisyyteen, jossa ne eivät muodosta häiriötekijää perinteiseen viljelymaisemaan. Muilta osin Satakunnan Museolla ei ole huomautettavaa hankesuunnitelmaan rakennetun kulttuuriperinnön tai maiseman osalta.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Katariina Alaspää
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä